Администрация

Гагаринского сельского поселения

Морозовского  района

Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	12 октября 2012 года
	№  69

	О внесении изменений в Постановление Администрации Гагаринского сельского поселения от 01.12.2010г. № 42 « Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Энергосбережения и повышения энергетической эффективности на территории муниципального образования Гагаринского сельского поселения на 2010-2015годы»

В соответствии с Федеральным законом от 23 ноября 2009 г. №261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», в целях решения вопросов местного значения по энергосбережению и энергетической эффективности, на основании Федерального закона №131-ФЗ от 06.10.03 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В наименование Муниципальной долгосрочной целевой программы слова «2010-2014 г.г.» заменить «2012-2015 г.г.»

2. Внести изменения в приложение постановления:

2.1 В паспорте Муниципальной долгосрочной целевой программы в наименовании  слова «2012-2014г.г.» заменить на «2012-2015г.г.»;

2.2  В паспорте программы сроки реализации программы изменить с  2010-            2014годы»  заменить «2012-2015годы»;
2.2 В паспорте программы сроки реализации программы изменить с  2010- 2014 годы» заменить «2010-2015 годы»:
      2.3  В паспорте муниципальной долгосрочной целевой программы раздел  источники финансирования Программы изложить в следующей редакции:
	Источники финансирования Программы
	-Финансирование Программы осуществляется в объеме  530,0  тыс.рублей за счет средств бюджета поселения,

В том числе по годам

	2010год -     0,0 тыс.рублей

2011 год -  160,0 тыс.рублей

2012 год -   200,0 тыс.рублей

2013 год -   170,0 тыс.рублей

2014  -       0,0 тыс.рублей

     3. Раздел IV. Перечень программных мероприятий по муниципальной долгосрочной  целевой программе «Энергосбережения и повышения энергетической эффективности на территории муниципального образования Гагаринского сельского поселения на 2010-2015годы изложить в следующей редакции:

IV. Перечень программных мероприятий

по муниципальной долгосрочной целевой программе

«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности  на территории муниципального образования Гагаринского сельского поселения на  2010-2015 годы»

	№ п/п
	Наименование мероприятия по энергосбережению
	Затраты, тыс.руб.
	Источники финансирования
	Исполнители

	Всего
	В том числе по годам

	2010
	2011
	2012
	2013
	2014
	2015

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	9
	10
	11

	Всего:
	530,0
	0,0
	160,0
	200,0
	170,0

	0,0
	0,0

	1
	Организация и проведение рекламных акций в целях повышения энергосбережения и энергетической эффективности.
	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	Бюджет поселения
	Администрация Гагаринского сельского поселения, ресурсоснабжающие организации

	2
	Реконструкция и ремонт существующего уличного освещения с учётом требований Закона (установка энергосберегающих источников освещения
	150,0
	0,0
	150,0
	0,0
	0,0

	0,0
	0,0
	Бюджет поселения
	Победитель конкурса на право заключения Муниципального контракта

	3
	Обеспечение разъяснительной работы с гражданами, проживающими в частных жилых домах, с целью установки и ввода в эксплуатацию приборов учета энергетических ресурсов и водоснабжения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0,0
	0,0
	Бюджет поселения
	Администрация Гагаринского сельского поселения, ресурсоснабжающие организации

	4
	Прекращение закупки для муниципальных нужд ламп накаливания любой мощности, используемых в целях освещения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0,0
	0,0
	Бюджет поселения
	Главные распорядители

	5
	Обеспечение реализации бюджетными учреждениями требований по энергетической эффективности товаров, работ и услуг, закупаемых
для муниципальных нужд (осуществление проектирования согласно требований энергосбережения)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0,0
	0,0
	Бюджет поселения
	Главные распорядители

	6
	Организовать и провести первое энергетическое обследование, последующие энергетические обследования – не реже чем 1 раз каждые 5 лет.
	139,0
	0,0
	0,0
	69,5
	69,5

	0,0
	0,0
	Бюджет поселения
	Администрация Гагаринского сельского поселения Главные распорядители

	7
	Замена или утепление оконных и дверных проёмов
	231,0
	0,0
	0,0
	130,5
	100,5

	0,0
	0,0
	Бюджет поселения
	Администрация Гагаринского сельского поселения Главные распорядители

	8
	Замена ламп накаливания на энергосберегающие
	0,0
	0
	10,0
	0,0
	0

	0
	0
	Бюджет поселения
	Муниципальные учреждения

4.  В «Методике и критерии оценки эффективности долгосрочной целевой программы «Энергосбережения и повышения энергетической эффективности на территории муниципального образования Гагаринского сельского поселения на 2010-2015годы» слова «2010-2014» заменить слова «2010-2015».
5. Контроль  исполнения настоящего постановления  оставляю за собой.

        6. Постановление вступает в силу  с момента подписания  и подлежит обнародованию.
	 Главы   Гагаринского

сельского поселения
	Н.Н.Святогоров